


 Medexpress, 2020-10-09 10:00

Oprogramowanie, które usprawnia pracę placówek



Już ponad 300 placówek medycznych w całej Polsce korzysta z oprogramowania **Comarch Healthcare**. Najpopularniejszy system firmy, czyli **Comarch Optimed NXT**, to kompleksowy i zintegrowany system informatyczny klasy HIS (Hospital Information System), który usprawnia pracę oraz optymalizuje koszty. Korzyści odczuwają pacjenci, personel medyczny i zarządzający.

Działalność szpitali, przychodni czy innych placówek ochrony zdrowia wiąże się z przepływem olbrzymiej ilości informacji. Dzięki odpowiednim systemom informatycznym można efektywniej zawiadywać tym procesem, co pozwala lepiej organizować pracę, poprawia jakość zarządzanie placówką i pomaga podejmować szybciej właściwe decyzje. Dobre oprogramowanie usprawnia wszystkie działania związane z obsługą pacjenta, zbieraniem i tworzeniem dokumentacji, sprawozdawczością i statystyką. Przekazywanie w czasie rzeczywistym danych potrzebnych do opieki nad chorym podnosi jakość świadczonych usług oraz oszczędza czas personelu medycznego. To umożliwia efektywne wykorzystanie zasobów kadrowych placówki. Wszystkie te zalety posiada **Optimed NXT** – modułowy i webowy system, dopasowany do potrzeb wszystkich placówek medycznych, bez względu na wielkość i specjalizację.

Moduły dla każdego

Comarch Optimed NXT posiada 6 modułów podstawowych i ponad 30 dodatkowych. Moduły podstawowe: Rejestracja, Przyjęcia do szpitala, Hospitalizacja, Gabinety lekarskie, Zlecenia medyczne i Rozliczenia z NFZ - zapewniają sprawną obsługę kluczowych obszarów działań placówek medycznych. Dodatkowe moduły specjalistyczne sprawiają, że **Comarch Optimed NXT** może zostać dopasowany do potrzeb absolutnie każdego podmiotu medycznego. Np. moduł SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY umożliwia szybsze przyjęcie pacjenta na SOR, ocenę TRIAGE, wstępną diagnostykę i wprowadzenie niezbędnych danych do podjęcia stosownego leczenia. BLOK OPERACYJNY obsługuje wszystkie sale operacyjne i gabinety zabiegowe Zarządzanie lekami w poszczególnych jednostkach szpitala z możliwością ich rozdziału na pacjenta odbywa się za pomocą APTECZKI ODDZIAŁOWEJ, a CYTOSTATYKA wspiera pracę farmaceutów w zakresie przygotowywania leków cytostatycznych. System pozwala na tworzenie opisów wykonywanych badań, ich wydruki, a także automatyczne przesyłanie wyników do zdefiniowanych odbiorców drogą elektroniczną. Całość funkcjonalności dopełnia możliwość tworzenia raportów i faktur w oparciu o edytowalny cennik oferowanych badań.



Łatwość obsługi

Łatwość obsługi **Comarch Optimed NXT** i intuicyjny interfejs, który jest analogiczny we wszystkich modułach pozwalają na szybkie wdrożenie personelu do pracy w systemie. Pracownicy natychmiast zaczynają doceniać zalety oprogramowania, kiedy jednym kliknięciem uzupełniają całe formularze, a dane zebrane od pacjenta mogą wykorzystywać podczas następnych działań. Lekarze i pielęgniarki mogą w gabinecie, na oddziale, na bloku operacyjnym czy w innych pracowniach obsługiwać

oprogramowanie również na tabletach, co pozwala im uzyskać dostęp do informacji na temat chorego nawet przy jego łóżku. Usprawnia to proces identyfikacji pacjentów poprzez skanowanie kodu z opaski informacyjnej oraz pozwala też na szybkie zlecenie badań, odczytywanie wyników i ordynowanie leków. Ogranicza też koszty związane z wydrukami papierowymi. Przydatne w pracy okazują się wbudowane katalogi ICD9, ICD10 i Pharmindex oraz konfigurowalne, dynamiczne szablony dokumentów. Podgląd historii modyfikacji i mechanizmy autozapisu sprawiają, że ryzyko błędu w dokumentacji lub utraty danych jest znacznie zminimalizowane.



Bonus dla pacjenta, czyli sprawniejsza opieka medyczna

Placówki medyczne, które wdrożą system **Comarch Optimed NXT** mogą zaoferować swoim pacjentom darmową aplikację **Comarch HealthNote**. Jest to mobilna książeczka zdrowia, w której pacjent gromadzi wszystkie wyniki badań, w tym np. opisy USG, własne pomiary ciśnienia czy glikemii. Informacje te może udostępnić lekarzowi nawet podczas teleporady czy wideokonsultacji. Po integracji systemu **Comarch Optimed NXT** z mobilną książeczką zdrowia **Comarch HealthNote** cała dokumentacja medyczna wytwarzana w placówce może być automatycznie przesyłana na kontopacjenta, co oznacza, że nie musi on przychodzić do placówki wyłącznie po wyniki badań czy umawiać się na wizyty, aby je dostarczyć. Jest to niezwykle ważne, zwłaszcza w dobie pandemii. Poza tym rozwiązanie to zmniejsza liczbę wniosków o wydanie papierowej dokumentacji medycznej. Stanowi też dodatkowy kanał komunikacji z pacjentami i wspiera leczenie, bo **Comarch HealthNote** jest także aplikacją, która ułatwia samokontrolę zdrowia.

Wprowadzenie aplikacji Comarch HealthNote do oferty placówki buduje jej nowoczesny i przyjazny wizerunek, równocześnie oszczędzając czas pacjentów i personelu.



Bezpieczeństwo i funkcjonalność

Zaletą **Comarch Optimed NXT** jest pełna konfigurowalność pozwalająca dostosować dokumentację, formularze i wydruki do specyficznych potrzeb każdej poradni, pracowni i oddziału jednostki medycznej. Dane medyczne są bezpieczne dzięki niepowtarzalnym loginom i hasłom pracowników, a także dzięki nadawaniu odpowiednich uprawnień pozwalających na dostęp do wybranych informacji. Producent oprogramowania stosuje światowe standardy bezpieczeństwa dla systemów ochrony zdrowia, m.in. IHE XUA, szyfrowanie dokumentacji medycznej za pomocą silnych kluczy AES 256, a dodatkowo posiada własne Data Center, które jest zgodne z wiodącymi standardami w branży. **Comarch Optimed NXT** gwarantuje szybkość i łatwość obsługi oraz pełną elastyczność do potrzeb klienta, a integracja z **Comarch HealthNote** usprawnia przepływ informacji na linii pacjent-lekarz.